МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80

имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

ПРИКАЗ

от 2023г. №

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года
№ 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», закрепляющими право
граждан на получение образования, выбор общеобразовательного учреждения
и формы получения образования, уставом МАОУ СОШ №80, лицензии на
образовательную деятельность от ’’17” мая 2021 г. N ЛО3 5-01218-23/002899,
выданной департаментом образования и науки Краснодарского_ края, на
основании Постановления администрации муниципального образования город
Краснодар от 31.01.2023 г., № 3 92 «Об утверждении цен на платные
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школой №80», заявлений родителей детей предшкольного
возраста и обучающихся МАОУ СОШ №80, а также договоров на оказание
дополнительных платных образовательных услуг, заключенных с законными
представителями детей дошкольного возраста и с законными представителями
обучающихся МАОУ СОШ № 80 приказываю:

1. Организовать в МАОУ СОШ №80 в 2022 - 2023 учебном году
дополнительные платные образовательные услуги на основании индивидуальных
договоров с родителями (законными представителями) обучающихся и детей
дошкольного возраста с 07.02.2023 года.

2. Осуществлять оказание платных дополнительных образовательных и
иных услуг с 07.02.2023г. по образовательным программам согласно учебному
плану (приложение №1).

3. Утвердить расписание занятий по платным дополнительным
образовательным услугам (приложение №2).

4. Утвердить форму договора об оказании платных услуг по
дополнительным образовательным услугам (приложение №3).

5. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг по мере комплектования групп.

6. Занятия проводить в соответствии с объемом часов по учебным
программам, согласно утвержденному учебному плану, расписанию платных
дополнительных образовательных услуг.

7. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных
образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления заместителя
директора Лебедеву И.Н., экономическое сопровождение платных
дополнительных услуг на заместителя директора Джорухову М.Г, главного
бухгалтера Пшеничнову Л.В., распечатку договоров и заявлений на секретаря
Зурмали Е.В.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №80 М.Ф. Кокора

Ознакомлены:

Лебедева И.Н.
Джорухова М.Г.

Пшеничнова Л.В.
Зурмали Е.В.

Приложение № 1
к приказу №от 2023г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
(платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности)

МАОУ СОШ №80

Направленность
дополнительного

образования

Название услуги Вид занятий
(групповые или

индивидуальные)

Год
обучения

Воз
раст

детей

Всего часов
по

программе
на одну
группу

Количест
во

учебных
групп

1 2 3 4 5 8 9
физкультурно -
спортивной
направленности

Обучение по программам:
1 .«Хочу быть здоровым» Групповые Первый 7-8 33 1

2.«Хочу быть здоровым» Групповые Первый 8-9 33 1
3.«Хочу быть здоровым» Групповые Первый 9-10 33 1
4.«Хочу быть здоровым» Групповые Первый 10-11 33 1

Социально -
гуманитарная

5.«Малышок» Групповые Первый 6-7 58 1
6.«Разговорный английский
язык»

Групповые Первый 16-17 68 1

7.«Разговорный английский
язык»

Групповые Первый 17-18 68 1

8.«Увлекательный английский
язык»

Групповые Первый 11-12 68 1

9.«Увлекательный английский
язык»

Групповые Первый 12-13 68 1

10.«Увлекательный английский
язык»

Групповые Первый 13-14 68 1

11.«Увлекательный английский
язык»

Групповые Первый 14-15 68 1

12.«Увлекательный английский
язык»

Групповые Первый 15-16 68 1

13.Индивидуальное обучение по
программе «Шаги к успеху»

Индивидуальные Первый 6-7 68 1

14. Избранные вопросы
математики»

Групповые Первый 16-17 34 1

15.Избранные вопросы
математики»

Групповые Первый 17-18 34 1

16. «Русское правописание -
некоторые вопросы орфографии
и пунктуации»

Групповые Первый 15-16 68 1

17. «Учимся писать сочинение-
рассуждение»

Групповые Первый 17-18 68 1

18. «Трудности русского языка» Групповые Первый 16-17 68 1
19.«В мире слов» Групповые Первый 9-10 32 1

ИТОГО:

		2023-04-05T18:41:47+0300
	Кокора Малика Фархадовна
	Я утвердил этот документ